87 Así por facio.
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et dominio Sancte Marie Montis Feri sit tradita atque confirmata, habeatis vos et omnis 
posteritas vestra semper firmiter. 

Si quis tamen, quod fieri non crederit, aliquis homo de mea parte vel de extranea contra 
hoc factum meum et cartam venditionis ad irrumpendum venerit vel venero, tunc pariat 
vobis vel voce ipsius monasterii ipsa hereditate duplata88 vel quantum vobis fuerit me-
liorata, et insuper Cm solidos. Et ista carta semper habeat roborem.

Facta carta vendicionis sub era Iª CCª VIª et quot kalendas novembris.

Ego Veremudus Froylat et filiis meis et voci mee in hanc cartam manus meas roboravi.

Qui presentes fuerunt: Martinus testis. Petrus testis. Pelagius testis. 

In tempore Fernandus rex.

Ego comes Gomet in hanc cartam manu mea propria roboravi et hoc signum facere iussi 
(Signum).

Ego Verenudus Froylat de Anido et uxor mea Azenda Suarit manus nostras roboramus 
(Signum manus).

Petrus qui notuit.

Notas

 Al dorso 
   S. XVI: Compra de la heredad de Grova. M CC VI. 117. Ventas. 
   S. XVII: Callobre. 
   S. XVII: Venta de una heredad en Callobre, que se llama Groba, 
que bendió Bermudo Froila de Anido, año 1168. Núm 11789. 
   S. XVIII: Nª 6. calendas novembris. Abad Nuño. Caxón de Callobre, 
   S. XIX: Compulsado.

88 Omite vel triplata.
89 Corregido sobre 3 tachado.
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85

1168. Era 1206.

Don Munio Rodríguez hace donación al monasterio de Monfero de la parte que le co-
rresponde en una heredad en Vilamateo. Lo mismo hacen Pedro Díaz, Rodrigo y sus hijos 
Froila y Urraca Rodríguez con las partes que les corresponden.

“Era Iª CCª”.

Datos del documento: Copia simple contenida en un pergamino de 34 x 49 cm. Latín. 

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual carpeta 497, nº 4, 6v.

Referencias: TDR, nº 13, p. 73 (viene equivocado año 1172).

Al citar a Pedro Gundesteiz, arzobispo de Santiago, el año tiene que estar entre 1168-1172, 
aunque en el pergamino aparece claramente era 1200.

Ego Munio Roderici do et offero mea hereditate de Villa Matei mea portione et parti de 
frater meus Iohannes Roderici que concanbiavi cum illo, et sunt duas quintas. Do et offero 
eas ad monasterium de Sancta Maria de Montefero pro remedium anime mee et parentum 
meorum et pro victu et vestitu que mihi dederunt et matrem meam sepelierunt. 

Ego Petrus  Diaz de Sancti Mamerti de Cerquido era serviciale de ipsum monasterium, 
et comparavi alia quinta de Arias Roderici. Et medietate de ipsa quinta do monasterium 
et alia medietate de filios meos qui fuerit [...] ad ipsum monasterium de Sancta Maria de 
Montefero. 

Ego Roderici et filiis meis Froila Roderici et Oraca Roderici et voci nostre damus et offe-
rimus ad ipsum monasterium  de Sancta Maria de Montefero alias duas quintas de ipsa 
hereditate de Vila Matei pro remedium animarun nostrarum et parentum nostrorum, et pro 
victu et vestitu que nobis dederunt et corpora nostra sepelierunt, filios nostros criaverunt.

In tempore rex Fernandus. In Trastamar comes Gomz. In sede Sancti Iacobi archiepisco-
pus Petrus Goesteiz. In honore Pruciane archidiaconus Iohannes Tirante. Abbas Didacus. 

Era Iª CCª.
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86

1169, junio, 17. Era 1207.

Don Munio Muñiz, su mujer, hermanos e hijos hacen donación al monasterio de Monfero 
de su casa de Carantoña, su porción en la iglesia de San Xiao de Carantoña, su porción 
en la iglesia de San Salvador de Trasdoroña, su porción de Vilamundi, de Lambre y de 
Fraemelle.

“Facta cartatestamenti sub era Iª CCª VIIª et quot XV kalendas iulii”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 15 x 55 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actualmente en Clero, carpeta 
497, nº 13.

Referencias: TDR, nº 23, p. 85 (viene equivocado con año 1179). Referencia en TDLR, 
p. 177. Citado en Códice 259 B, folio 20 r, con el año 1169.

Christus. In nomine Sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti et beata et 
gloriosa semper que virginis Dei genitricis Marie et beatorum apostolorum atque omnium 
martirum Christi et omnium sanctorum. 

Ego Muninus Muniniz, prolix, fratres et uxor mea Orraka Menendiz et filiis nostris et voci 
nostre, damus ad monasterium Sancte Marie Montisferi nostras hereditates proprias quas 
habemus de nostra avolentia sive ganancia. Damus eas una pariter pro remedium anime 
nostre et parentum nostrorum et ut simus particeps in omni bono quod ibi fuerit factum 
et propterea mereamus habere premium et regnare cum Deo, et per hanc terrenam que 
offerimus mirificam et caram a Deo accipiemus, sicut ut in Evangelio quare « qui in hoc 
seculo dederit parvam hereditatem a Deo recipiet maximam et caram ». Et in psalmo « 
Vovete et reddite domino Deo vestro et in circuitu eius offeretis munera ». Pro tali modo 
donamus ad monasterium Sancte Marie Montisferi et concedimus istas nostras heredita-
tes nominatas imprimis nostra casa de Carantonia cum omnia sua hereditate quanta ibi 
habemus et nostra porcione de ecclesia Sancti Iuliani de Carantonia, et nostra porcione de 
ecclesia Sancti Salvatoris de Trasdoronia, nostra porcione de Villa Mundi, nostra porcione 
de villa de Lamber, nostra porcione de Frenamelli et  in Bisauquis. Damus istas nostras 
hereditates ad monasterium Sancte Marie Montisferi pro vitu et vestitu monachi vel illis 
qui ibi degentes fuerint et vita sancta perseveraverint. Et sint ipsas hereditates semper 
apud ipsum monasterium iure quieto et secula cuncta. Sic eas damus et concedimus per 
ubi illas melius invenire potueritis, semper firmiter habeatis evo perhenni et secula cuncta. 
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Si quis tamen quod fierimus90 ex aliqua parte fuerit sive minimus quomodo maximus qui 
hanc seriem testamenti frangere voluerit, qui talia conmiserit imprimis sit maledictus et ex-
communicatus et cum Datan et Abiron et Iudas, Domini traditore, in eterna pena dampnati 
sint. Et a parte regis pariat mille solidos. Et istum testamentum semper habeat roborem.